

اثری

مدیرعامل شرکت نفت ایرانول: چهار محصول جدید ایرانول به‌زودی به بازار عرضه می‌شود



مدیرعامل شرکت نفت ایرانول از رونمایی و عرضه چهار محصول جدید ایرانول (سه محصول با سطح کیفی بالا) در سه ماهه اول سال آینده و همکاری با شرکت پتروناس برای عرضه محصولات مشترک به بازار خبرداد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات شرکت نفت ایرانول، مهندس عیسی اسحاقی مدیرعامل شرکت نفت ایرانول در مراسم جشن دهه فجر در پالایشگاه روغن سازی ایرانول تهران در جمع کارگران گفت: با خرد جمعی، تلاش و خود باوری طی چهارسال گذشته توانستیم گام های بلندی در توسعه، بهم بازار و شکستن رکورد سود، تولید، فروش و صادرات و به خصوص صادرات محصول نهایی در ایرانول برداریم و رضایت سهامداران و کارکنان را جلب کنیم.

وی تصریح کرد: با کاهش ۳۰ درصدی خام فروشی در سال گذشته و بیشترین فروش محصول نهایی بیشترین رشد سود در صنعت روانکاران را با ۳۹ درصد به خود اختصاص دادیم و در نه ماهه اول امسال با ادامه این سیاست و کاهش ۳۰ درصدی خام فروشی علیرغم ثابت بودن قیمت محصولات نهایی و افزایش قیمت خوراک سود شرکت با رشد ۳۶ درصدی مواجه شد . مهندس اسحاقی با بیان اینکه سهم بازار ایرانول از ۱۹درصد سال ۹۳ به حدود۲۷درصد در سال جاری افزایش یافته است، گفت: گزارش وزارت صنایع از وضعیت فروش روغن موتور در نه ماهه اول سال جاری حاکی از افزایش همزمان تولید و فروش روغن موتور ایرانول است.

مدیر عامل شرکت نفت ایرانول گفت: تدوین استراتژی ۱۴۰۴ ایرانول مراحل نهایی را طی می کند و پس از تصویب هیات مدیره بزودی اجرا می شود که براساس این استراتژی خام فروشی در سال ۱۴۰۴در ایرانول به حداقل می رسد .

مهندس اسحاقی به اجرای ۱۰ پروژه توسعه ای تا سال ۱۴۰۰ بر اساس استراتژی تدوین شده اشاره کرد و گفت: تولید روغن موتور پس از ۳۶ سال در آبگدان و بهره برداری از پایانه صادراتی ایرانول در بندر امام از جمله این پروژه ها بود که تولید روغن موتور در آبادان سوم خرداد به بهره برداری رسید و پایانه صادراتی ایرانول در بندر امام خمینی (ره) با ظرفیت ۲۵ هزار تن مخازن آماده افتتاح می باشد .

مدیر عامل شرکت نفت ایرانول بازنشستگان را کوله باری از تجربه و سرمایه هر شرکت دانست و گفت: بزودی نظام مدیریت دانش را به منظور استفاده و انتقال تجربیات بازنشستگان، کارشناسان و کارکنان در ایرانول اجرا می کنیم . گفتنی است؛ در ادامه این مراسم از بازنشستگان آقایان علامه سامانی پور، مهرداد کرونندی، محمد رضایی، عابدین بهره مند ، سیامک رست، محمد شهامت کیمی ، مسعود صیامی، احمد بیات، ابوالفتح زینعلی با اهدای لوح و هدایایی تقدیر شد.

سایپا

پنجمین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران امروز برگزار می‌شود
وزیر صنعت
میزبان خودروسازان جهانی

پنجمین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران با حضور جمع کثیری از صنعتگران حوزه خودروسازی و قطعه سازی امروز افتتاح می‌شود. به گزارش سایپا نیوز و به نقل از ایردو نیوز؛ پنجمین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران از امروز ۲۴ بهمن ماه در سالن همایش های برج میلاد با سخنرانی محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز به کار خواهد کرد. در روز اول همایش خودرو، سخنرانی مقامات و فعالان این صنعت از ایران و جهان در مورد موضوعات همایش خواهد بود.

بر اساس اعلام برگزار کنندگان همایش خودرو، پس از وزیر صنعت، مسعود نیلی مشاور اقتصادی رییس جمهور برای حاضران سخنرانی خواهد کرد. همچنین رییس هیات عامل ایردو، معاون توسعه صنایع حمل و نقل ایردو، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و قائم مقام مدیرعامل گروه عظام از دیگر سخنرانان ایرانی نخستین روز افتتاحیه همایش خودرو هستند. این همایش خودرو در پله پنجم با حضور چشمگیر مدیران عالی رتبه صنعت خودرو جهان همراهِ خواهد بود و در خلال برگزاری پنجمین همایش خودرو ایران، پتل پرسش و پاسخ با حضور روسای انجمن های قطعه سازی برگزار می‌شود.

«همدلی» از حاشیه‌های افزایش قیمت دلار در چهارراه‌استانبول گزارش می‌دهد

دهن کجی دلار به ریال



همدلی | فاطمه آقایی‌فرد: صحبت از قیمت دلار در روزهای اخیر، حساسی سر زبان‌ها افتاده است. دلاری که هر روز با هر هفته، چند قدمی بالاتر می‌رود تا همه شهر از انفجار قیمت این ارز در روزهای آخر سال بگویند و نگران صعود بی‌رحمانه قیمت‌ها در بازار باشند.

در این میان اظهارنظرهای زیادی از جانب مردم و حتی کارشناسان به‌گوش می‌رسد؛ قیمت ارز که بالا برود، تورم را نیز با خود وارد اقتصاد می‌کند، از مسکن گرفته تا همه کالاهای اساسی مردم. حالا دیگر چهار یا پنج ماهی است که دلار صعود می‌کند تا شاید زودتر از آنچه که کارشناسان پیش‌بینی کرده بودند خود را به کانال پنج هزار تومانی برساند. خبرهای چهارراه‌استانبول از حدود یکسال پیش بود که با حاشیه‌های زیادی گره خورد؛ درست از زمانی که بانک مرکزی تصمیم گرفت از قیمت‌گذاری ارز، دست بردارد و همه‌چیز را به حاشیه بازار بسپرد. نبض بازار حالا یک‌سالگی است که تندتر از گذشته می‌زند. زمستان سال ۹۵ بود که قیمت دلار از سه هزار و ۶۰۰ تومان فاصله گرفت تا اولین بهمن همان سال، به سه هزار و ۸۰۰ تومان برسد. روزها گذشت اما پرونده دلار در سال گذشته با سه هزار و ۷۴۸ تومان بسته شود.

اما بهار امسال چهارراه‌استانبول آرام‌تر بود، تا جایی که نگاهی به گزارش شاخص قیمت‌ها در بازار ارز نشان می‌دهد که طی فروردین و خرداد۹۶ دلار به‌رتیب ۷ و ۰،۳ درصد افت کرده بود. تابستان امسال هم خبر داغی از این بازار به گوش نمی‌رسید؛ دلار که تیرماه را با قیمت سه هزار و ۷۷۱تومان به پایان برده بود، مردادماه را با کاهش قیمت آغاز کرد. تا اینکه در اولین روز مرداد، این ارز یک تومان از ارزش خود را از دست داد و روی عدد سه‌هزار و ۷۷۰ تومان قرار گرفت. با این حال، خیلی زود روند بهای این ارز تغییر کرد و با شیب نسبتاً تنیدی در مسیر افزایشی قرار گرفت. دلار که سوم مرداد تا قیمت سه‌هزار و ۷۷۷تومان بالا رفته بود، در چهارمین روز مردادماه، ۲۰ تومان افزایش را ثبت کرد و به بهای ۳هزار و ۷۹۷تومان رسید.

این بیشترین رشد این ارز در مردادماه بود و آن را در آستانه مرز سه‌هزار و ۸۰۰ تومان قرار داد. شیب تند بازار تا اواسط مردادماه ادامه یافت و در روزهای پایانی دومین ماه تابستان، دلار به رقم سه‌هزار و ۸۳۰تومان رسید. بالاخره دلار با توقف در کانال سه‌هزار و ۸۰۰تومانی تابستان را به پایان رساند و پاییزی نسبتاً آرام را سپری کرد. اما اواخر پاییز امسال گوی آغازی برای جهش پرحاشیه دلار بود.

تا جایی که مرور خبرهای چهارراه‌استانبول در روزهای پاییزی نشان می‌دهد که در این فصل دلار حدود ۳۰۱ تومان رشد را در کارنامه خود ثبت کرده است. دلار در روز اول پاییز با قیمت سه‌هزار و ۸۹۳ تومان روی میز معامله رفت تا با صعودی آرام و پیوسته در نهایت به کانال چهار هزار و ۱۹۴ تومانی برسد. دی‌ماه نیز فرصت تازه‌ای برای صعود دلار بود. همان ماهی که دلار به چهار هزار و ۶۵۰ تومان رسید. بازار ارز این گرانی‌ها دامن زده است.

سیف در نامه به رئیس سازمان مالیاتی اطلاعات خریداران ارز به سازمان امور مالیاتی ارائه شد

رئیس کل بانک مرکزی در نامه‌ای به رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ضمن معرفی خریداران عمده ارز به همراه میزان دلار خریداری شده از ابتدای سال جاری ۱۷ دی ماه، خواستار رسیدگی به مبادلات این اشخاص و اقدام لازم در خصوص وصول مالیات‌های متعلقه شد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، متن نامه ولی اله سیف به شرح زیر است:

بسمه‌تعالی
جناب آقای تقوی‌نژاد
معاون محترم وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

باسلام، احتراماً، پیرو مکاتبات پیشین منتهی به نامه شماره ۹۶/۱۰۵۵۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۴/۰۷ موضوع گردآوری و ارسال اطلاعات خریداران عمده دلار به استحضار می‌رساند، با عنایت به لزوم استقرار ثبات در بازار ارز، استمرار روند

بانک مرکزی با مردم شفاف نیست

مواجه هستیم. علت دیگر اینکه عرضه ارز در بازار نمی‌تواند جلوبگویی کنترل قیمت‌ها باشد نیز، به سیاست‌های دولت باز می‌گردد. به عبارتی شاید دولت می‌خواهد با دامن‌زدن به گرانی دلار در بازار منابع ریالی خود را تقویت کند و ریال بیشتری را بابت فروش ارز به‌دست آورد تا برای پرداخت بارانه و هزینه‌های دیگر با مشکل کمبود بودجه مواجه نباشد. سیاست‌های بانک مرکزی و صف‌های طولانی مردم برای خرید دلار در بازار از تأیید کننده این است که شاید دولت برای افزایش منابع ریالی خود به گرانی ارز در بازار دامن زده است. زیرا کسانی که دلار را صبح خریداری می‌کنند همان دلار را بعدازظهر با اختلاف ۱۴۰ تومانی به صرافی‌هایی می‌فروشند که از آن‌ها ارز را خریداری کرده بودند. حال با چنین وضعی تقاضای کاذب در بازار افزایش یافته است و همین تقاضاهای کاذب به معاملات سوداگرانه دلار دامن زده است. پس نباید دنبال مقصر گشت و باید گفت که بازار تحت کنترل بانک مرکزی است و افزایش قیمت دلار به علت سیاست‌های دولت برای افزایش منابع ریالی است. البته در کنار این اتفاق که همه‌ساله شاهد آن هستیم، مشکل بزرگ دیگری وجود دارد که عدم شفافیت بانک مرکزی و دولت با مردم هستیم، در این رابطه انتظار می‌رود که بانک مرکزی و دولت درباره این مشکلات با مردم شفاف و صادق باشند و با توضیحاتی نگارنی‌هایی را که از سوی مردم در رابطه با آینده اقتصادی وجود دارد برطرف کنند. مشکل این است که بانک مرکزی و دولت، مشکلات و حقایق را به صورت شفاف با مردم در میان نمی‌گذارند تا از مردم کمک بخواهند و اعتماد عمومی به این سیاست‌ها وجود داشته باشد تا مردم عکس‌العمل‌های هیجانی انجام ندهند.

حالا تنها با گذشت دو ماه از پاییز، قیمت یورو به شش هزار تومان رسیده است؛ درحالی که تا لحظه تنظیم این گزارش - ساعت چهار بعدازظهر - قیمت یورو به ۶هزار و ۸۲ تومان رسید؛ یعنی ۱۸ تومان رشد نسبت به روز یکشنبه.

بر همین اساس با بالا رفتن قیمت یوان و دیگر ارزهای بین‌المللی نیز ارزش پول ملی کشور، افت کرده است. حالا این خبرها در حالی به گوش می‌رسند که همین چند هفته پیش رئیس کل بانک مرکزی به مردم قول داد تا از افزایش قیمت ارزها جلوگیری کند. همان روزهایی که خاطر رئیس جمهوری نیز از افزایش قیمت دلار مکدر شد.

اما با این همه همان‌طور که بسیاری از تحلیلگران و فعالان بازار پیش‌بینی کرده بودند، بازار ارز درگیر طلسم گرانی شد. تا جایی که حالا به گفته کارشناسان، سیاست‌های دولت زمینه‌ساز افزایش قیمت ارز در بازار است و به‌نظر می‌رسد دولت برای تقویت منابع ریالی خود و فروش دلار به قیمت بالاتر در بازار به این گرانی‌ها دامن زده است.

■ **مجید رضا حریری**
■ **نایب رئیس اتاق ایران و چین**



عمومی بانک شهر، معاون مالی و اقتصادی این بانک با بیان این مطلب گفت: موتور محرکه بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری، نحوه و چگونگی دسترسی به منابع نقدی و مدیریت نقدینگی است و این تغییرات تماماً در چارچوب منافع سهامداران (سهم از بازار) و افزایش توان مالی و مدیریتی جهت حداکثرسازی سودآوری بانک و ارائه خدمات به مشتریان و عموم جامعه بوده است. محمد تقی صدقی افزود: طبیعی است افزایش سرمایه بدون دریافت وجه (از محل مطالبات و تجدید ارزیابی دارایی‌ها) با لزوم رعایت منافع سهامداران موجب کاهش بهای روز هر سهم بوده لیکن در نهایت ارزش کل سهام به نفع سهامداران بهبود یافته است. معاون مالی و اقتصادی بانک شهر تصریح کرد: در آخرین گزارشات کارشناسی سهام نیز طبق نظر کارشناسان رسمی این حوزه به طور مستقل، سهام بلوکی بانک معادل ۱۲۸۹ ریال به ازای هر سهم در تاریخ فروردین ماه ۱۳۹۶ ارزیابی شده است و اطمینانی نسبی وجود دارد که منافع سهامداران کما فی سابق در تابلوی بازار بورس و اوراق بهادار حفظ خواهد شد.

کلنگ زنی خانه بهداشت روستای خون‌دشتستان با مشارکت بانک ملت

همزمان با دهه فجر، کلنگ احداث خانه بهداشت روستای خون از بخش بوشکان شهرستان دشتستان استان بوشهر با مشارکت بانک ملت به زمین خورد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر زارع فرماندار دشتستان در این مراسم با اظهار رضایت از عملکرد خوب بانک ملت اظهار داشت: کارکنان این بانک با رعایت کامل طرح تکريم ارباب جوع، اخلاق حسنه و



اخبار بانک

آغاز مرحله دوم فروش اوراق گواهی سپرده بانک ایران زمین

دوم دور فروش اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری بانک ایران زمین از روز سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶ آغاز و تا پایان روز یکشنبه ۲۹ بهمن ادامه خواهد داشت. به گزارش اخبار بانک به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، نرخ سود علی‌الحساب این اوراق ۱۶درصد سالانه به‌صورت روزشمار، پرداخت سود به‌صورت ماهانه و نرخ بازخرید این اوراق قبل از سررسید ۱۴درصد است. عرضه این اوراق در واحدهای (ریک) میلیون‌ریالی و از تاریخ ۲۴ لغایت ۲۹ بهمن‌ماه به‌مدت پنج روز کاری خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اوراق به شعب بانک ایران زمین، در سراسر کشور مراجعه کنند. شایان ذکر است این اوراق یک‌ساله، با پرداخت سود به‌صورت ماهانه، معاف از مالیات و بی‌بام عرضه خواهد شد. ضمناً دارندگان این اوراق می‌توانند از آن به‌عنوان تضمین تسهیلات در بانک ایران زمین، استفاده کنند.

افزایش چشمگیر سرمایه بانک شهر در سال‌های اخیر

معاون مالی و اقتصادی بانک شهر گفت: با نگاهی به ساختار سرمایه این بانک و تغییرات آن از سال ۱۳۸۸ تاکنون و طی چهار مرحله افزایش سرمایه، تعداد سهام از ۱۵۰۰ میلیون سهم به ۱۵۵۷۳ میلیون سهم معادل ۴/۱۰ برابر (به ارزش ۱۵۵۷۳ میلیارد ریال) افزایش یافته است. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط

